















**Djurens behov av mineralnärning.**

Vid ordnandet av utfodringen för våra husdjur är det bland annat nödvändigt tillse att djurkroppens behov av mineralämnen blir tillgodosett. Mineralämnena äro nämligen behöfliga såväl för uppbyggande och vidmakthållande av djurens benstomme och övriga vävnader som för att mjölkavsondringen, matsmältningen och en del andra livsprocesser skola få ett normalt förlopp. Mineralämnena kunna på grund härav tillskrivas relativt stor betydelse för djurens allmänna välbefinnande.

Av de mineralämnena, som normalt förekomma och som äro absolut nödvändiga inom djurkroppen, böra i första rummet nämnas koksalt, kalk och fosforsyra. Koksaltet är bland annat nödvändigt för matsmältningen, och då dessamma därvid avsondras och avföres ur kroppen i avsevärda mängder, måste det även ersättas i motsvarande mängd. Detta sker lämpligast genom anbringande av saltstenar vid krubborna, av vilka djuren sedan kunna få sitt behov fyllt.

Djurens skelett utgöras huvudsakligen av kalk och fosforsyra och brist på dessa ämnen förorsakar sjukliga förändringar i benbyggnaden. Därjämte äro dessa ämnen av stor betydelse för omställningen inom kroppen och därmed för djurens allmänna välbefinnande, mjölkproduktion och tillväxt. Ett långvarigt underskott av dessa ämnen visar sig i regel genom benmjukhet med åtföljande deformation, då det gäller yngre djur och benstörhet, då det gäller äldre.

Om det i utfodringen ingår större mängder vallhö från välskötta och rätt gödslade fastmarksjordar, är kanske behovet av kalk och fosforsyra nöjaktigt fyllt. Men i den mån utfodringen utgöres av kalk- och fosforfattiga fodermedel, såsom hö från moss- och myrjordar, av regn "urlakat" hö från fastmarksjord, rotfrukter, potatis m. m. kan man befara ett underskott, som då måste fyllas. Detta kan emellertid lätt ske genom särskild tillsats till fodret av vanligt foderbenmjöl. Tidigare ansågs, att foderfosfatet skulle givas i form av difosfat, alltså lättlösligt i matsmältningssvätskan. På sistone ha dock fysiologerna kommit till den ståndpunkten, att saltsyran i magsaften är nog kraftig att

**Farm önskas att kyra.**

En medlem i den nyligen organiserade Farmers Unity League och några kommunist-agitatorer från Mundare i Alberta, blevo härnäst dagen följande illa åtgångna av anti-kommunistiska farmare i Willingdon, Alta., då de vägrade att sjunga "God Save the King". Två av möten i Ukraina Temple upplöstes och

Albertas "röda" hårt behandlade. Medlemmar av den nyligen organiserade Farmers Unity League och några kommunist-agitatorer från Mundare i Alberta, blevo härnäst dagen följande illa åtgångna av anti-kommunistiska farmare i Willingdon, Alta., då de vägrade att sjunga "God Save the King". Två av möten i Ukraina Temple upplöstes och

ruttna ägg och allehanda föremål haglade om öronen på mötesledarna. Tre av delegaterna blevo föremål för handgripligheter av de antikommunistiska farmarna på platsen.

**Saskatchewan Livestock Association har hållit konferens.**

Talrikt besökt möte i Regina.

Jordbruksministern utlinjerar planerna för transport av kreatur till England.

Saskatchewan Livestock Association har i slutet av föregående månad varit samlad till konferens i Regina, dit ett stort antal delegater, experter, farmare och kreatursuppfödare mött upp.

Konferensen, som pågick i två dagar blev synnerligen intressant och värdefull, och ett stort antal tal och demonstrationer hölls.

I allmänhet uttryckte man sina optimistiska rörande framtidsutsikterna. Konferensens hedersgäst, jordbruksministern i federalregeringen, Hon. Robert Weir, var konferensens huvudtalare och framlade i stora drag regeringens planer för transport av kreatur från Canada till Storbritannien. Februari och mars torde kunna räknas som de lämpligaste månaderna och beträffande transport till U. S. A. framhöll ministern möjligheterna av en justering av tarifferna för att möjliggöra bättre utbyte och marknad för canadensisk boskap i Staterna. Vidare berörde talaren, vad som gjorts för att åstadkomma en fraktreducering för transport av kreatur från rancherna till uppfödningsskaffer och därifrån till utlandet. Han yrkade på gott urval av kreatur för uppfödningssändamål och framhöll fördelarna av att föra kvalitativt förstklassigt material i marknaden. Angående metoderna för bästa fodermetoder, framhöll han, att man för närvarande sökte experimentera fram ett gott rationeringssystem, som snarast möjligt komme att distribueras av jordbruksdepartementet.

**Parasiter på får.**

Federalregeringens jordbruksdepartement, ävensom motsvarande departement i provinserna Nova Scotia, Quebec och Pr. Edwards Island förbereda för närvarande en liten pamflett under namn av "Common Animal Parasites Injurious to Sheep in Eastern Canada". Boken kommer att distribueras till fåruppfödare i Östern, och även i Västern om så önskas, och avhandlar i en enkel och klar framställning de vanligaste parasiterna och sjukdomarna hos fåren, ävensom sättet att motverka och avhjälpa desamma. Publications Branch i Ottawa tillhandahåller det intressanta arbetet, vars författare räknas till de förförsta experterna på området i Canada.

**Äggpriserna i Vancouver ansetts ha nått sin lägsta nivå.**

Äggpriserna i Vancouver, som under sista tiden varit oavbrutet sjunkande, anses nu ha nått sin absoluta lägsta nivå, och man hoppas inom en snar framtid ha återvunnit bättre detaljpriser i synnerhet. Anledningen härtill är förnämligast den ökade konsumtionen på den lokala marknaden.

En gros-priserna för "Extras" variera mellan 17 och 19 cents för "Firsts" från 15 till 16 cents etc. Producenternas äggpool saluför ägg till 22 c för "Extras", 20 c för "Firsts" och 18 c för "Pullet Extras".

**Albertas "röda" hårt behandlade.**

Medlemmar av den nyligen organiserade Farmers Unity League och några kommunist-agitatorer från Mundare i Alberta, blevo härnäst dagen följande illa åtgångna av anti-kommunistiska farmare i Willingdon, Alta., då de vägrade att sjunga "God Save the King". Två av möten i Ukraina Temple upplöstes och

**Reumatism**

förorsakas av njurarnas oförmåga att borteliminera urinsyran gifft från blodet. Gin Pills avhjälper emellertid detta genom dess förmåga att neutralisera syror och återställa njurarna till normal funktion. 50c. per ask hos alla druggster.



vikten upptecknas, också automatiskt. Därefter uttappas mjölken genom rörledningar till centralbehållaren.

Under detta moderna system går kon till mjölkmaskinen i stället som förr var fallet mjölkaren till kon. Mjölk-

ningen försiggår på det mest sanitära sätt.

Båset är belagt med vit kalk och luften rensas på mekanisk väg.

Under en åtta-timmars dag kan rotolactorn mjölka 1,800 kor. För närvarande finnes endast en dylik maskin. Den är tillverkad av Walker-Gordon Laboratories Farm, under ledning av Henry W. Jeffers.

F. L. I. S.

**15,000 personer ha besökat Vitöfynden.**

Utställningen av Vitöfynden, som hittills besökts av över 15,000 personer, har förlängts t.o.m. den 15 februari. Nettobehållningen går som bekant till Andréfonden.

**Matvaruaffärerna i Oklahoma City plundras.**

OKLAHOMA CITY.— Ett tusental uthungrade arbetslösa ha inträngt i en matvaruaffär och utplundrat den på allt åtbart. En polisstyrka på ett 100-tal man företog masshåktningar och undertryckte

**Mr. FARMER!**

Är ni med på att en grupp profithungliga individer, som icke äro farmare, skola uppträda som spekulatörer och pressa ned priserna på eder spannmål?

**"THE BEARS"**

(De som spekulera på prisfall)

The U. S. Grain Futures Administration säger i sin senaste årsrapport (avslutad den 30 juni 1930)

"Inköpen under året ha i de flesta fall understötts av den s.k. allmänheten... under det att de stora spekulatörerna som en grupp betraktad, huvudsakligast opererade i prisfallet på marknaden."

**OCH "THE BULLS"**

(De som spekulera i prisstegring)

Förutom dessa professionella "Bears" förekommer också de s.k. "Bulls". Vetepoolen har orättvist anklagats såsom ansvarig för att den canadensiska skörden hållits tillbaka på världsmarknaden 1929-30. I samband härmed anför senaste numret av "Wheat Studies", en publicering, som anses auktoritativ i handelskretsar bl. a.:

"I den mån upprätthållandet av höga priser, trots den ovanligt långsamma och svaga omsättningen av vete, kan betraktas som en s.k. holding policy, har en dylik kommit till användning och understötts av nästan alla faktorer, som handla med canadensiskt vete, men huvudsakligast av spekulanter på Winnipegs spannmålsbörs."

**ÄRO ICKE ANSVARIGA INFÖR NÅGON LAG**

I sju år ha edra interimbetalningar av poolen varit fixerade och eder Försäljningsagenturs göranden och låtanden förhindrats genom de fingerade och osunda prisnivåer, som skapats av de spekulativa elementen på Winnipeg marknaden.

U. S. Federal Farm Board har genom sina åtgärder drivit Chicago-spekulanter till Winnipeg för att göra affärer med ert vete.

The Winnipeg Grain Exchange sorterar icke under någon lag, varken federal eller provinsial.

Önskar ni se detta förhållande fortifara? Varom icke måste ni organisera eder för att bryta ned detta system och eliminera dess avsigtsider. 100 procentig organisation genom lagstiftning kan göra detta.

**Saskatchewan Co-operative Wheat Producers Limited**

HUVUDKONTOR : REGINA

Svenska Canada-Tidningen... The Canadian Swedish Home and Farm Journal... P. M. Dahl, Managing Editor.

Torsdagen den 12 februari 1931.

KEEP SMILING.

Varje år vid nyårstid brukar de stora taga bladet från munnen för att förtälja världen hurudant det nya året skall bli. Så skedde även i år. Från Washington till Moskva, från Ottawa till Canberra gnistades budskapet ut i etern.

Då 1930 ingick stodo experterna klara med sina teorier. Världskrigets värsta efterverkningar voro överständna och vi kunde börja att å smaning klätta uppåt igen. Några ville och lägga ut för fulla segel. I år däremot skola vi vänta och se tiden an heter det.

Men fortsätter de lärde herrarna, en gång måste ju förbrukningen bli normal igen. Och då detta skedde blev konjunkturerna uppehållna med hjälp av avbetalningssystem och reklam etc.

Låt oss emellertid se litet på vari olyckan egentligen består. De konstateras att engrosprisernas nivå har sänkts till förkrigstidens. Vissa spekulationsvaror ligga väl t. o. m. under 1913 års nivå.

Ett kapitel för sig är guldstatistiken. Man säger att den ojämna fördelningen av guld tillgången delvis är orsaken till och delvis är en följd av depressionen inom näringslivet. Medan Japan, Australien och Sydamerika ha mist en betydligt del av sina reserver hopar guldet sig i New York och Paris.

Det finns emellertid en sak, som tarvar en smula uppmärksamhet. Det är priset på råvaror. I de ledande konjunkturlandet Förenta Staterna, var prisnivå för halv- och helfabrikata ganska stabiliserade till början av hösten 1930.

PROF. CASSEL OM ARBETSLÖSHETEN.

Om arbetslösheten och därmed förenade problem skrev nyligen i Svenska Dagbladet i Stockholm den erkände statsökonom prof. Gustaf Cassel följande: Världens allt behärsande intresse är i närvarande stund att kunna bereda sysselsättning åt de millioner av fullgoda arbetare, som särskilt under det senaste året knästats ut i arbetslöshetens olände.

och kan knappast undgå att mästaren Heinrich von Stefforleleda mycket obehagliga frktioner. Vida bättre vore att denna företagsamme ämbets man att få allmänhetens myndigheter med på nymodigheten. Redan i juli året förut hade han tillkännagivit, att telefontrafik skulle öppnas, men då anmälde sig endast 94 abonnenter.

Vad främlingar tycka om Sverige.

En sak, som aldrig upphör att intressa är vad folk utifrån, särskilt från de stora kulturländerna tycka och anse om Sverige. Det kan bero på vår blygsamhet och efter vad det påstås bristande självkänsla. Det kan också vara en farlig vana, som vi tagit i arv från den tiden, då Sverige spelade stormaktsroll och man verkligen talade om oss ute i stora världen.

Men inte endast dagaktualiteterna på området äro av intresse. Minst lika betydelsefullt är de främmandes vittnesbörd för att förstå gångna tider och epoker. Under senare tid har även på svenska utgivits översättningar av utländska besökares skildringar av resor i Sverige under äldre tid.

Plan utlagd för resan till Vasaordens storlogemöte.

Från Vasaordens upplysningsbyrå skrives: En erfaren järnvägsman har på senaste tiden i samråd med ordens stormästare Oscar S. Ohlander utlagt planer för resan till nästa storlogemöte, vilket som bekant skall hållas i Seattle, Wash., den 21 — 25 juni 1932.

Denna resa blir någonting enastående i svensk-amerikansk föreningshistoria, i det en stor del av deltagarna i mötet komma att färdas å extratåg från Atlantens kust ända till Seattle, m. a. o. tvärs över hela landet.

Sverige med främlingsglasögon heter ett arbete författat av Arvid Julius, vilket i dagarna utkommit på Wahlström & Widstrands förlag till ett pris av 6 kr. Det återger utdrag ur främmande resenärers skildringar före 1800. Dessa utdrag, som av Arvid Julius samlats till en trevlig illustrerad volym, avse icke att vetenskapligt behandla det rika ämnet utan endast att i populär och lättillgänglig form belysa vårt lands äldre kulturhistoria.

Europas telefonväsen fyller femtio år.

Det europeiska telefonväsendet har i dagarna haft följandesdag. För precis femtio år sedan var det nämligen, som den första allmänna telefonstationen i gamla världen öppnades. Platsen för den stora händelsen var Berlin, och mannen som stod för nyheten var dåvarande generalpost-

re., San Francisco och Los Angeles, Calif., Salt Lake City, Utah, Denver, Colo., och Omaha, Nebr.

Att "vasataget" kommer att tilldraga sig stor uppmärksamhet på sin resa genom landet, torde man kunna ta ga för så gott som avgjort. De som ha arrangemangen för resan om hand vänta också en ovanligt livlig anslutning från ordens medlemmar och deras anhöriga och vänner.

S. C. T:s och Vasaordens radioafton.

Anordnas den 20 februari. Ett rikhaltigt och intressant program.

Som vi tidigare meddelat, kommer S. C. T. och Vasaorden att anordna ytterligare en radioutsändning över Yorkton, Sask. från Grain Exchange's radiostation i Winnipeg. Tiden har bestämts till fredagen den 20 februari kl. 8 em. (Winnipeg-tid).

Programdirektionen har kunnat glädja sig åt den rika brevsförden, som någonsin mottagits efter någon av de många radioutsändningarna, och de många goda råd och vinkar, som däri kommit till uttryck, ha i hög grad bidragit att underlätta arbetet med programmets uppgörande.

Medverkande i nästa utskändning bliva mr. Knut Nyholm och Carl Christiansen, som komma att utföra en svensk marsch till piano och violin. Mrs. Annie Rydberg ger ett par solonummer och som förnämsta inslag i programmet kommer sång av en kvartett bestående av mrs. Annie Rydberg, miss Anna Hanson, mr. Erik Söderberg och mr. Manne Backman. Ett flertal nummer ha inöfvats o i syfte att tillgodose de norska vänner, som tillskrivit programdirektionen, kommer "Kväsarvansen" etc. och myc- "Säterjäntans söndag," och möjligen även ännu en norsk sång.

S. C. T:s chef och huvudredaktör, mr. P. M. Dahl kommer att hålla ett kortare anförande och så blir det naturligtvis folkmusik och ett par av de begärda numren, såsom "Kväsarvansen" etc. och mycket annat smätt och gott, som vi emellertid icke vilja förråda i förtid.

Alltså fredagen den 20 dennes kl. 8 e. m. (Wpg-tid.) C. J. G. X!

Riksdagen beviljar medel för södra stambanans elektrifiering.

Stockholm den 30 jan. — Riksdagens statsutskott har tillstyrkt 23 millioner kronor under nästa budgetår för elektrifieringen av södra stambanan.

Nattvak på grund av dålig matsmältning

Inget tar mer på ödra krafter än en period av rolsen, sömnlösa nätter eller erodig sömn med obehagliga drömmar. Orsaken härtil är ofta dålig matsmältning, och botemedlet härfor är en smula Bismarck Magnesia efter dagens sista måltid, eller strax innan ni går till sömns. Det lugnar magen, neutraliserar tyran, avlägsnar jästingen, cron och plågor samt ger en hälsobringande lugn sömn genom att löslöslömma en normal matsmältningssystem. Bismarck Magnesia kan erhållas på alla apotek antingen i pulver eller tabletterform och ett spå. Forsök, såsom bevisas dess värde vara över förväntningarna.





# Our English Page

## Dalarna (Dalecarlia)

Dalecarlia (or Dalarna, to give it its Swedish name) is without doubt the most characteristic of all the provinces of Sweden. This province, called the "Heart of Sweden", contains within its borders features typical of the scenery of almost all other parts of the country. There are wooded hills and fertile fields, glittering lakes and great rivers, with rapids and mighty falls; and to the south the land is one succession of rich iron-ore deposits, the largest of which are found at Grängesberg. Here, over quite a small area, there are more than 500 distinct mines.

The widespread existence of iron-ore led to the early establishment of numbers of foundries and engineering shops, and in modern times the ample supply has led to exceptional industrial development.

Mining in Dalecarlia has been practised since the early Middle Ages. The famous copper mine at Falun, the principal city of the province, has been worked since about 1220, and till quite recently the output of this mine, now insignificant, was the largest in Europe. The copper mine has always been worked by the same company, which is probably the oldest existing company in the world, and it has grown to be one of the first among the industrial concerns of Sweden, possessing giant iron and steel works, enormous tracts of forest, great waterfalls, and some very large sawmills and papermills.

The tourist centre of Dalecarlia comprises the prosperous rural districts round the great and far-famed Lake Siljan, called by "Eye of Dalecarlia". These districts are renowned for the part they have played in Swedish history, as well as for their own natural beauty and for their interesting inhabitants. Frequently farms in Dalecarlia have been in the possession of the same peasant family for centuries, which helps to explain the stubbornness and independent qualities of the natives. When Engelbrekt Engelbrektsson and, a century later, Gustavus Vasa, took up the fight for national freedom against foreign invaders, the sturdy yeomen of Rättvik and Mora, of Leksand and Orsa, and of the other villages round Lake Siljan, were the first to respond to the call of the liberators.

More than any others, these Dalecarlian peasants love their homesteads and their freedom, and honour the traditions of their ancestors. Home industries still flourish and patterns dating from the Middle Ages or even from the times of the Vikings are still in use. The architecture of the pulp factories - all along the

river banks are up-to-date and bear witness to intense industrial life. Moreover, even here, far up in the North, the vegetation is surprisingly rich.

Further west, up towards the Norwegian frontier, lies the province of Jämtland, undoubtedly one of the most beautiful in Sweden. In the middle of this province expands the large natural lake of Storsjön. To the west of it the mountains gradually become higher and higher, and among the ranges and peaks lie iridescent winding lakes of rare picturesqueness. Here and there the stillness is broken by the tinkling of cowbells on the highland pastures or by the sound of mighty waterfalls, the foaming spray of which hangs like a glittering veil against the transparent sky. Herds of reindeer are often seen as far south as the mountains of Jämtland.

The capital of the province is Östersund, and from there to the principal tourist resort, Åre, is some 20-30 miles. Åre lies on the slope of Mount Åreskutan, facing the valley, and both in summer and in winter offers a good starting-point for excursions to the surrounding districts, where the scenery is in many places on a grand scale, the Tännforsen waterfall and Lake Kallsjön being among the most attractive sights. Close to the Norwegian frontier lies another tourist resort, Storlien. The landscape is here more desolate and barren, and already begins to suggest the perpetual snows of the Norwegian glaciers in the North.

The province in the extreme north of Sweden is Lappland. Modern communications have made this country easily accessible. From Stockholm the train takes the traveller in 24 hours north to Boden, a strong fortress at the point where the railway branches off to Finland and Russia, north of the Gulf of Bothnia. In another 12 hours the most northerly electric railway in the world takes one from Boden, further north and west beyond the Arctic Circle and the mining communities of Gällivara and Kiruna, to the tourist station at Abisko in the Swedish Alpine district, whence it is only a couple of hours' journey down to the Norwegian port of Narvik, on the Atlantic.

The rich iron-ore of the Lappland mines is famous the world over, and the deposits are considered to be practically inexhaustible. Kiruna lies at the foot of Kiruna-vaara, a mountain consisting entirely of iron-ore, which is obtained by merely levelling the mountain from the top little by little. The sight of this mountain by night, illuminated by the powerful electric light for the night-shifts, is quite unique.

The hotel of the Swedish Touring Club at Abisko (open June-September) is situated on the southern shore of the beautiful mountain lake Torneträsk. From the verandah of the hotel one can comfortably enjoy the wonders of the midnight sun, and in the evenings of June and July, when the sun hovers over the mountain tops, a golden twilight spreads over the emerald lake, exquisite but indescribably forlorn.

## NORRLAND

Norrland, the vast section of Sweden north of Dalecarlia, is the land of great forests, snow-clad mountains and desolate high plateaux, and between them rich, fertile, densely populated valleys with mighty rivers, down which are floated enormous quantities of timber to the sawmills and wood-pulp mills along the coast.

The largest and most important of the rivers are the Indalsälven and the Ängermanälven, close to the outlets of which are situated the towns of Sundsvall and Härnösand. These two rivers are navigable in their lower courses. A trip either by the comfortable little steamers plying the Ängermanälven from Härnösand to Sollefteå on the railway to Lappland or by motor along the river is recommended.

The whole district around these rivers is of special interest. The scenery is ever varying, an of exceeding beauty. The extensive wood and pulp factories - all along the

river banks are up-to-date and bear witness to intense industrial life. Moreover, even here, far up in the North, the vegetation is surprisingly rich.

Further west, up towards the Norwegian frontier, lies the province of Jämtland, undoubtedly one of the most beautiful in Sweden. In the middle of this province expands the large natural lake of Storsjön. To the west of it the mountains gradually become higher and higher, and among the ranges and peaks lie iridescent winding lakes of rare picturesqueness. Here and there the stillness is broken by the tinkling of cowbells on the highland pastures or by the sound of mighty waterfalls, the foaming spray of which hangs like a glittering veil against the transparent sky. Herds of reindeer are often seen as far south as the mountains of Jämtland.

The capital of the province is Östersund, and from there to the principal tourist resort, Åre, is some 20-30 miles. Åre lies on the slope of Mount Åreskutan, facing the valley, and both in summer and in winter offers a good starting-point for excursions to the surrounding districts, where the scenery is in many places on a grand scale, the Tännforsen waterfall and Lake Kallsjön being among the most attractive sights. Close to the Norwegian frontier lies another tourist resort, Storlien. The landscape is here more desolate and barren, and already begins to suggest the perpetual snows of the Norwegian glaciers in the North.

The province in the extreme north of Sweden is Lappland. Modern communications have made this country easily accessible. From Stockholm the train takes the traveller in 24 hours north to Boden, a strong fortress at the point where the railway branches off to Finland and Russia, north of the Gulf of Bothnia. In another 12 hours the most northerly electric railway in the world takes one from Boden, further north and west beyond the Arctic Circle and the mining communities of Gällivara and Kiruna, to the tourist station at Abisko in the Swedish Alpine district, whence it is only a couple of hours' journey down to the Norwegian port of Narvik, on the Atlantic.

The rich iron-ore of the Lappland mines is famous the world over, and the deposits are considered to be practically inexhaustible. Kiruna lies at the foot of Kiruna-vaara, a mountain consisting entirely of iron-ore, which is obtained by merely levelling the mountain from the top little by little. The sight of this mountain by night, illuminated by the powerful electric light for the night-shifts, is quite unique.

The hotel of the Swedish Touring Club at Abisko (open June-September) is situated on the southern shore of the beautiful mountain lake Torneträsk. From the verandah of the hotel one can comfortably enjoy the wonders of the midnight sun, and in the evenings of June and July, when the sun hovers over the mountain tops, a golden twilight spreads over the emerald lake, exquisite but indescribably forlorn.

The abundance of flowers in the Arctic region of Sweden is usually a surprise to those who dwell far south of the Polar Circle. At Abisko, however, the ground is covered with yellow violets, purple orchids, white mountain avena, reindeer flowers, and many other specimens of Arctic flora. One even finds the purple flowers of the Lappland rhododendron with stalks scarcely more than two or three inches high.

From Abisko tours are made by a large, comfortable motor launch to the Pålnoiviken on the northwestern shore of the wonderful Lake Torneträsk, and here the tourist has a good opportunity of making the acquaintance of the interesting nomadic inhabitants of Lappland, the Mongolian Lapps. It is an impressive sight to see these small people in their picturesque native costumes and high-pointed blue caps with bright red tassels at the tip, coming down the mountain slopes, urging on their herds of silver gray reindeer in front of them. The chief provider of food and clothing for the Lapps is the reindeer. They eat reindeer meat. Their clothing is largely made of reindeer fur and skin, as is also their bedding. Their tents or huts are generally of reindeer hide. Their household gear is largely made of the hide and bone. From the sinews are made cords, strings, sewing thread, and driving harness. Pulkas, the queer canoe-like little sledges, are also for the most part of reindeer hide. Driving a reindeer in a pulka is an exciting sport and by no means easy.

In summer the Lapps move with their herds to the mountain slopes to find pasture, but in autumn they gradually draw nearer to the inhabited districts. Although they are generally uncommunicative, the stranger is assured of a hospitable reception and many cups of coffee in their encampments.

Mountaineers will find excellent peaks and glaciers for climbing in the alps of Lappland. The highest mountain, Kebnekaise, 7,000 feet high, can be reached by taking the branch line from Gällivara to Porjus, with its great power-generating plant, not far from the enormous cataracts of Harsprånget, which are nearly two miles in length and have a fall of 245 feet. Porjus is the starting-point of the route to Saltolouka tourist station, situated in the heart of the wilderness of Lappland. From there can be visited the imposing waterfalls of the Stora Sjöfallet, 130 feet high. From the Saltolouka the tourist station at the foot of Kebnekaise can be reached after a three or four days' walk through the most fascinating mountain district and past wonderfully clear, emerald-colored mountain lakes. Along the route are huts built by the Swedish Touring Club. The view from the top of the mountains is one of the most glorious that can be seen. Everywhere there are snow-clad mountains, glittering in the sun, and a panorama in black and white stretches out before the enthralled spectator. For the descent, one just sits and slides down the snow-clad slopes, a great attraction in this mountain life!

Another route to Kebnekaise, which only takes two days, commences at Kalixfors railway station. Going back this way the last 8 miles of the route can be covered in a river boat down the rapids of the Kalix. When the boat starts shooting these rapids, with waters whirling between great, jagged boulders and rocks, you have to take your courage in both hands and rely upon the quickness of eye of the man in the bows, who stands with his long pole to save the boat, when the swirling current seems about to hurl the craft on some projecting rock.

## SWEDISH ART

Æsthetic utterance with the Scandinavian displays a lyric quality such as one encounters in the art of no other country," says Mr. Christian Brinton in an introduction to "Scandinavian Art," edited by the American - Scandinavian Foundation, New York. "The paintings of the Northern peoples are songs in color; the artists, poets in line and tone. The North is the home of mystery and of poetic suggestion. Man is not here the centre of interest as is the case with the Greeks and Latins. It is Nature and natural phenomena that hold the place of honor."

"The artistic taste of Sweden was from the beginning eclectic," Mr. Brinton continues. "Brilliant, responsive, and full of rapidly assimilated impressions from the outside world, Swedish painting of the 18th century is replete with the artificial grace of rococo. Painters such as D. Ehrenstrahl, G. Lundberg, A. Roslin, Nils Larfrensen, the younger, and P. A. Hall contributed their quota to the delicate, yet imperishable, bloom of a deathless age. An English affiliation established by Elias Martin was strengthened by K. F. von Breda, who studied with Reynolds. The refined, noble Egon Lundgren was attracted by English life, social and military, and did some of his best work while in the British capital. The outstanding figure in the 18th and early 19th century art of Sweden, however, was the sculptor J. T. Sergel, a man of extraordinary gifts and rare force of character.

With the formation, in 1886, of the society known as the Konstnärsförbundet, Swedish art began to come into its own. Eyes were for the first time opened to the beauty of the homeland, and in the influence of Duesseldorf, Munich, and Paris gave place to a passionate love of native scene and character.

In the vanguard of the modern movement looms E. Josephson, with his masterly power of draughtsmanship. By his side stand painters like A. Zorn, C. Larsson and B. Liljefors. With the boisterous Nordström, the pensive Wilhelmson, Kreuger, Prince Eugen, E. Jansson and a host of others, a variety and intensity of feeling has been infused into Swedish art.

The threshold of expressionism has also been crossed and one may mention the strikingly beautiful work of I. Gruenewald, C. Sandels, E. Jolin, and L. Engström.











